
 

1 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

Veřejná zakázka 
 

KARLOVY VARY, ZŠ J.A. KOMENSKÉHO – UČEBNA IT, KABINET, PŘÍSTUPOVÁ RAMPA A 

VNITŘNÍ PLOŠINA - ČÁST 2. DODÁVKA NÁBYTKU 
 

Evid č. VZ: Z2024-049242                                                        Číslo oznámení TED: 613016-2024 

 

1. 
Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku, pokud 

byla uzavřena 
(§ 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ) 

 

1.1. Označení zadavatele a zástupce zadavatele 
 

Zadavatel: Statutární město Karlovy Vary 
Sídlo: Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 

IČO: 00254657 

Zastoupený: Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, primátorka města 
 

Smluvní zastoupení veřejného zadavatele: 
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 

Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 

IČO: 12493031 
 

1.2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky „KARLOVY VARY, ZŠ J.A. KOMENSKÉHO – UČEBNA IT, KABINET, 
PŘÍSTUPOVÁ RAMPA A VNITŘNÍ PLOŠINA“ jsou stavební úpravy spojené s provedením a vybavením nové 

učebny IT a kabinetu v 1.PP objektu ZŠ J. A. Komenského a vybudováním bezbariérového přístupu do 

objektu, včetně dodávky nábytku do nové učebny IT a kabinetu. 
 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je pouze 2. část veřejné zakázky, a to dodávka školního nábytku 
do nové učebny IT (multimediální učebna) a kabinetu. Dodaný nábytek musí splňovat minimální technické 

parametry stanovené v příloze č. 4 ZD. 

 
Kódy veřejné zakázky dle klasifikace CPV: 

39160000-1 Školní nábytek  
39000000-2 Nábytek (včetně kancelářského), zařízení interiéru, domácí spotřebiče (mimo osvětlení) a 

čisticí prostředky 
 

1.3. Cena sjednaná ve smlouvě 

 
2 013 330,00 Kč bez DPH 

   422 799,30 Kč DPH 
2 436 129,30 Kč včetně DPH 

 

 
 



Stránka 2 z 5 

2. 

Použitý druh zadávacího řízení 
(§ 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ) 

 

Otevřené řízení dle § 3 písm. b) a § 56 a násl. ZZVZ. 
 

 
3. 

Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen  
(§ 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ) 

 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: KANONA a.s. 

Sídlo: Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO: 04163664 

Právní forma: Akciová společnost  - akcie v zaknihované podobě  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 2 013 330,00 Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma: Artspect, a.s. 

Sídlo: U plynárny 121/31, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 28123395 

Právní forma: Akciová společnost - akcie v zaknihované podobě  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 1 113 411,00 Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: Moderní škola s.r.o. 

Sídlo: K Rybníčkům 332, 747 81 Otice 

IČO: 28607376 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 2 460 527,60 Kč bez DPH 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma: PNP FURNITURE, spol. s r.o. 

Sídlo: Osadní 715/37, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 46885323 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 2 200 027,00 Kč bez DPH 

 

 
4. 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
(§ 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ) 

 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen:  



Stránka 3 z 5 

 

Účastník zadávacího řízení (ÚZŘ)  

Obchodní firma: Artspect, a.s. 

Sídlo: U plynárny 121/31, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 28123395 

Právní forma: Akciová společnost - akcie v zaknihované podobě  

 
Účastník byl vyloučen v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, § 48 odst. 4 ZZVZ a § 113 odst. 6 písm. c) 

ZZVZ 
Odůvodnění:  Hodnotící komise posoudila nabídky z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny (dále jen 

„MNNC“). V souladu s bodem 16.1 Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) byl proveden výpočet hodnoty 

v Kč bez DPH, která představuje hranici pro posouzení MNNC. 
 

Nabídka Částka       

1 2 013 330,00   Předpokládaná cena VZ 2 517 463,60 

2 1 113 411,00   Počet nabídek 4 

3 2 460 527,60       

4 2 200 027,00   Odstavec 16.1   
5     Mimořádně nízká nabídková cena 1 674 107,81 

 

S ohledem na výše uvedené komise došla k závěru, že nabídková cena ÚZŘ - Artspect, a.s. je mimořádně 
nízká a měla důvodné pochybnosti o tom, že lze veřejnou zakázku za nabízenou cenu realizovat v 

požadovaném čase a kvalitě. S ohledem na tuto skutečnost byl ÚZŘ dne 18.11.2024 vyzván ke 
zdůvodnění MNNC. Měl uvést cenovou tvorbu, způsob výpočtu a další relevantní informace, vedoucí k 

vysvětlení a zdůvodnění výše vybraných položek. Konkrétně se jednalo o položky: Stůl žákovský, Židle 
žákovská, Montáž nábytku (multimediální učebna), Elektroinstalace (multimediální učebna), Stolová 

nástavba, Montáž nábytku (kabinet), Vykládka, vynesení do učebny školy a likvidace obalového materiálu 

a Doprava vč. dopravy montáže. ÚZŘ měl dále doložit čestné prohlášení dle § 113 odst. 4 ZZVZ. 
 

ÚZŘ byl dále vyzván k písemnému objasní nabídky ve vztahu k předloženým technickým listům a 
doloženým referenčním zakázkám.  

 

ÚZŘ doručil dne 20.11.2024 sdělení, že odstupuje ze zadávacího řízení a nebude objasnění doručovat. 
Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení je stanovena zadávací lhůta, nemůže dodavatel právně odstoupit 

ze zadávacího řízení. Je zde však důvod pro jeho vyloučení dle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, § 48 odst. 4 
ZZVZ a § 113 odst. 6 písm. c) ZZVZ, jelikož jeho nabídková cena je mimořádně nízká a účastník sdělil, že 

nedoručí objasnění, tedy zdůvodnění MNNC, prohlášení dle § 113 odst. 4 ZZVZ, objasnění nabídky ani 
kvalifikace. 

 

5. 
Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli 

zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru 
(§ 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ) 

 

5.1. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva: 
 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: KANONA a.s. 

Sídlo: Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO: 04163664 

Právní forma: Akciová společnost  - akcie v zaknihované podobě  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH: 2 013 330,00 Kč bez DPH 



Stránka 4 z 5 

 

5.2. Odůvodnění výběru dodavatele 

Hodnotící komise hodnotila nabídky dle bodu 17.2 Zadávací dokumentace. Zadavatel jako 
kritérium hodnocení stanovil v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ nejnižší nabídkovou cenu bez 
DPH. Hodnotící komise stanovila na základě výše nabídkových cen následující pořadí nabídek: 
 

Pořadí Účastník zadávacího řízení Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. Artspect, a.s. x 1 113 411,00 Kč bez DPH 

2. KANONA a.s. 2 013 330,00 Kč bez DPH 

3. PNP FURNITURE, spol. s r.o. 2 200 027,00 Kč bez DPH 

4.  Moderní škola s.r.o. 2 460 527,60 Kč bez DPH 

x  Artspect, a.s. byl vyloučen ze zadávacího řízení  
 

Odůvodnění: Zadavatel vybral v souladu s § 122 odst. 1 ZZVZ k uzavření smlouvy ÚZŘ - KANONA a.s., 

neboť tento ÚZŘ - KANONA a.s. podal v důsledku vyloučení ÚZŘ - Artspect, a.s. nejvýhodnější nabídku 
v zadávacím řízení, prokázal splnění všech podmínek účasti v zadávacím řízení a nevztahuje se na něj 

zákaz zadání veřejných zakázek ve vazbě na mezinárodní sankce dle § 48a ZZVZ ani u něj neexistuje střet 
zájmu. 

 

 
6. 

Označení poddodavatelů dodavatelů podle § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ pokud jsou zadavateli známi 
(§ 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ) 

 
ÚZŘ doložil čestné prohlášení, že nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky poddodavateli. 

 

 
7. 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 
(§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ) 

 

Nevyužito. 
 

8. 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

(§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ) 
 

Nevyužito. 

 
9. 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
(§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ) 

 

Nevyužito. 
10. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomuto došlo 

(§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ) 

 
Nevyužito. 

 
 

 
 



Stránka 5 z 5 

11. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

(§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ) 

 
Nevyužito. 

 
12. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 
(§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ) 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

13. 
Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 

postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

(§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ) 
 

Veřejná zakázka „KARLOVY VARY, ZŠ J.A. KOMENSKÉHO – UČEBNA IT, KABINET,   PŘÍSTUPOVÁ 
RAMPA A VNITŘNÍ PLOŠINA“, je rozdělena na 3 části: 

 

• stavební práce  

• DODÁVKA nábytku 

• DODÁVKA IT 
   

Každá část veřejné zakázky je zadávána v samostatném zadávacím řízení. Předmětem tohoto zadávacího 

řízení je dodávka nábytku. 
 

14. 
Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud je 

neuvedl v zadávací dokumentaci 

(§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ) 
 

Nevyužito. 
 

 
 

V Praze dne viz el. podpis 

 
 

 
 

 ________________________________ 

 JUDr. Vladimír Tögel - advokát 
 zástupce zadavatele 


		2025-01-17T10:07:49+0100
	JUDr. Vladimír Tögel




